
                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

 
Protocollo (vedi segnatura) 

     All’Albo online dell’Istituzione Scolastica  
 

                                 Al DSGA 
 

Al sito web della Scuola  
 
 
 
OGGETTO: Decreto assunzione a bilancio del finanziamento di cui all’ avviso pubblico 
prot.n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM- 2024-79 
CUP: I34D24000720007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
 

DATO ATTO della candidatura n. 454 presentata da questa istituzione scolastica in 
data 21.05.2024 prot. n. 70358 del 21.05.2024; 
 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.M. prot. n. AOOGABMI – 83244 del giorno 
12.06.2024 avente per oggetto l’autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica; 
 

RILEVATO che per il progetto afferente all’obiettivo ESO4.6 Sotto-azione A4.A 
contraddistinto dal codice ESO4.6.A4.A-FSEPNUM - 2024-79, 
(titolo progetto: Facciamo “tipo scuola”: incontriamoci ancora)  è stato 
attribuito un finanziamento totale di € 51.939,00; 
 

VISTO il D.I.  129/2018, concernente  "Regolamento  concernente  le  
Istruzioni  generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche" e in particolare l’art.10, comma 5, secondo il 
quale competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma 
Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 
che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le 
iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali, al fine di evitare la 
commistione nella gestione dei Fondi Strutturali con fondi di altra 
provenienza; 
 

DATO ATTO della necessità che il suddetto finanziamento venga assunto nel 
Programma Annuale 2024, apportando allo stesso le necessarie 
variazioni; 

 
 

DECRETA 
 
 

 di iscrivere nelle ENTRATE del  Programma  Annuale  2024 i finanziamenti previsti 
a valere sul PN 2127- Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 
“Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo apposita sottovoce 
“Programma Nazionale 21/27” (liv. 3), l’importo complessivo di  € 51.939,00; 
 

 che per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito dei PROGETTI (liv. 1) - P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-
FSEPN-UM-2024-79” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 
aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5); 
 

 che il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la 
relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento 
dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 

 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina Dongiovanni 

                                                                     Documento firmato digitalmente 
 

 
 


		2024-06-24T10:16:15+0200
	LUIGINA DONGIOVANNI


		2024-06-24T10:18:10+0200
	"DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3 CIRCOLO  GUBBIO"




